REQ 1992/2025 - Requerimento - 1992/2025 - Deputado Joaquim Roriz Neto - (294463) pg.1

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Joaquim Roriz Neto - Gab 04

REQUERIMENTO  Nº, DE 2025

(Autoria: Deputado Joaquim Roriz Neto)

Requer a retirada de tramitação de
proposição que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Requeiro, nos termos do art. 153,  , do Regimento Interno da Câmara Legislativacaput
do Distrito Federal, a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 1.000/2024, de minha autoria,
que  d ispõe sobre a instalação de dispensador de absorvente higiênico nos banheiros

 .públicos femininos do Distrito Federal e dá outras providências

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento visa à retirada de tramitação do PL 1.000/2024, haja vista a
temática contida na proposição merecer uma estudo mais aprofundado, para eventual
apresentação de novo projeto.

Informo que, em consulta ao PLE, o projeto já recebeu parecer favorável de comissão
de mérito.

 Sala das Sessões, …

JOAQUIM RORIZ NETO

Deputado Distrital - PL/DF

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 4 - CEP:  70094902 - Brasília - DF - Tel.: 6133488042
www.cl.df.gov.br - dep.joaquimrorizneto@cl.df.gov.br

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM DOMINGOS RORIZ NETO - Matr. Nº 00167,
 em 25/04/2025, às 16:12:12 , conforme Ato do Vice-Presidente e da TerceiraDeputado(a) Distrital,

Secretária nº 02, de 2020, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 284, de 27
de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://ple.cl.df.gov.br/#/autenticidade

Código Verificador:  , Código CRC: 294463 b1bfd6d3